
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 78  del Reg. 
 

Del 15.12.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI  NOLO AUTOESPURGO PER 

INTERVENTI DI LAVAGGIO E PULIZIA  RETI 

FOGNARIE DEL CENTRO E DELLA BORGATA 

MARTINI - AFFIDAMENTO DIRETTO - 

CIG:ZDC1C83501 -DETERMINAZIONI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 78 del 15.12.2016 

N. 312 Del 15.12.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI  NOLO AUTOESPURGO PER INTERVENTI DI 

LAVAGGIO E PULIZIA  RETI FOGNARIE DEL CENTRO E DELLA 

BORGATA MARTINI - AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG:ZDC1C83501 

-DETERMINAZIONI.         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  quindici del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE : 

> Con riferimento alla necessità in oggetto, si è deciso di procedere all’affidamento del 

relativo servizio mediante affidamento diretto ad operatore da individuare tramite l’elenco fornitori 

presente sulla piattaforma “Asmecom”, soggetto aggrecatore cui l’Ente è associato, giusta propria 

determinazione a contrarre n.77 del 14/12/2016; 

          > In uniformità a quanto statuito con la detta determinazione a contrarre, con richiesta 

protocollo n.13891 del 14/12/2016, inviata tramite pec sulla piattaforma “Asmecom” alla ditta 

individuata nel relativo elenco fornitori, “codice attività 90000000-7- Servizi fognari”, ossia la ditta 

“La Dinamica di  Galipò  Sarino” – con sede in Capo d’Orlando – è stata fatta richiesta di 

disponibilità all’affidamento diretto e di offerta al prezzo più basso sulla somma preventivata di      

€ 900,00 (h10 €/h 90,00), oltre IVA: 

> Con comunicazione pervenuta via pec, e registrata al protocollo n.13906 del 15/12/2016 la 

ditta, come sopra contattata, ha fatto pervenire la dichiarazione di disponibilità ad assumere 

l’affidamento diretto con un ribasso dell’0,50 % sulla somma di € 900,00, e quindi per l’importo 

netto di € 895,50, oltre I.V.A., in totale €1.092,51; 

  -DATO ATTO che rispetto alla somma preventivata si realizza una economia di € 5,49, 

IVA compresa; 

  -RITENUTO provvedere in merito, senza indugio, attesa la rilevanza delle strutture 

interessate sotto il profilo igienico sanitario;           

          -VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

          -VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

           -VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

 -VISTE la L.R. n.12 del 12/07/2011  

          -VISTO il D.Lgvo 267/2000; 



 

 

          -VISTA la Determinazione del Sindaco n.1 del 04/01/2016; 

          -VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

          -VISTO lo Statuto Comunale; 

          -VISTO il DPRS N. 13/2012; 

          -VISTA  circolare prot. n. 86313/DRT del 04/05/2016; 

          -VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC dell’ 11/05/2016; 

          -VISTO le linee guida Anac relative agli affidamenti sottosoglia; 

 

DETERMINA 
 

1)-Per quanto in premessa esposto è affidato direttamente alla ditta “La Dinamica di Galipò  Sarino” 

– con sede in Capo d’Orlando – c.f./P.IVA 02607540834  - il servizio di nolo auto spurgo per 

l’esecuzione di un intervento straordinario di lavaggio ed espurgo delle reti fognarie del Centro e 

della borgata Martini, con un ribasso dello 0,50% sull’importo lordo preventivato di 900 (10x€.90), 

e così per nette € 895,50, oltre I.V.A., in totale €1.092,51; 

 2)-DARE ATTO che rispetto alla somma preventivata, viene a  realizzarsi  una economia di                     

€  5,49,   IVA compresa; 

 3)-DI DARE ATTO che alla spesa complessiva di € 1.092,51,  si farà fronte mediante utilizzo del 

residuo impegno di cui alla propria determinazione 11/2016 e, mediante utilizzo parziale a 

copertura dell’intero importo dell’impegno assunto con la propria determinazione n. 75 del 

13/12/2016; 

4)-DI DARE ATTO che al perfezionamento contrattuale si farà luogo mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio. 

5)-DI DARE ATTO che al pagamento del corrispettivo si farà luogo ad intervento ultimato in 

unica soluzione e, quindi, non sarà richiesta cauzione. 

6)-DI DARE ATTO che ad  affidamento perfezionato si provvederà a pubblicare nei luoghi e 

nelle forme previste le motivazioni di sintesi che hanno determinato l’affidamento diretto. 

7)-DI DARE ATTO che la presente sarà pubblicata nei modi e nelle forme richieste nel sito web 

dell’Ente sezione trasparente e  all’A.P. On-Line. 

8)-DI trasmettere copia della presente alla  ditta affidataria, all’ufficio Ragioneria e al Sig. 

Sindaco –  sede. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE 
ATTRIBUTARIO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI 

        -F.to  P.E. Sirna Calogero- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 15.12.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  15.12.2016   al  30.12.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 15.12.2016 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to  Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


